Директору Средней школы г. Правдинска
С.А. Завариной
от _________________________________________________________
              Фамилия, Имя, Отчество родителя (законного представителя)
_________________________________________________________________________
     Адрес регистрации родителя (законного представителя)
___________________________________________________________
адрес фактического проживания родителя (законного представителя)

 контактный телефон ________________________________

З А Я В Л Е Н И Е
о зачислении в группу кратковременного пребывания
Прошу зачислить моего ребенка ______________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_________________________________(дата рождения)__________________
На обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу  кратковременного пребывания  Средняя школа г. Правдинска
документ, удостоверяющий личность ребенка:
  свидетельство о рождении :серия _______№___________дата выдачи__________________
Орган выдавший документ:______________________________________________________
Адрес регистрации ребенка:_____________________________________________________
Адрес фактического проживания:________________________________________________
До настоящего времени посещал(а)

Сведения о потребности в обучении по адаптированной основной общеобразовательной программе:                   есть потребность,                      нет потребности
Прошу  организовать обучение на _____________________________________________ языке
Прошу организовать  изучение родного ____________________________языка, как предмета
 Прошу организовать литературное чтение на родном ____________________________языке
Гражданство ребенка_____________________

СВЕДЕНИЯ   О   РОДИТЕЛЯХ (законных представителях):
Отец (законный представитель)____________________________________________________,
дата рождения__________________
место работы_____________________________________________________________________
контактный телефон ___________________________________
Мама (законный представитель)____________________________________________________
дата рождения__________________________
место работы_____________________________________________________________________
контактный телефон  _____________________________________________

С Уставом, локальными актами, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством  о государственной аккредитации, реализуемой образовательной программой и рабочей программой группы, размером, сроком и порядком оплаты за присмотр и уход за детьми, порядком выдачи компенсации части родительской платы, ознакомлен(а) правами о обязанностями обучающихся  регламентирующими деятельность ОУ , ознакомлен(а).
«____»__________ 20___ год                 ________________
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупреждены. В случае изменения каких-либо данных, обязуемся предоставить сведения об изменении.

Расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за   прием документов, и печатью получил(а).______________________    ___________________
      (Ф.И.О. заявителя)             (подпись заявителя)

           Оператору персональных данных обучающихся:
[bookmark: _GoBack]Средней школа  г. Правдинска
238400, РФ, Калининградская область, г.Правдинск,
 ул. Комсомольская , д.2
от __________________________________________________
проживающего по адресу _____________________________
____________________________________________________
паспорт серии _____ №________ выдан____________________
____________________________________________________
дата выдачи ______________________
e-mail:___________________________________

Согласие на обработку персональных данных
Я, являюсь родителем (законным представителем) обучающегося
________________________________________________________________,
в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.06 г. № 152-ФЗ  “О персональных данных”, даю свое согласие на обработку персональных данных Оператором: моих, моей семьи, ребенка, в том числе: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, адрес места жительства и регистрации, домашний телефон, паспортные данные и данные свидетельства о рождении, реквизиты ИНН, полиса, страхового номера; данных о социальных условиях, фотографий, сведений, необходимых для организации учебно-воспитательного процесса, создания информационных баз данных, мониторингов, проведения промежуточной и итоговой аттестаций, др. мероприятий по контролю качества образования.
Указанные персональные данные могут быть использованы Оператором для сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), обработки, использования при организации учебно-воспитательного процесса, передачу в учреждения системы образования, в том числе по телекоммуникационным каналам связи, Интернет, публикацию, в т.ч. на сайтах учреждений системы образования в целях распространения положительного опыта достижений ребенка, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. Обработка персональные данных ребенка может осуществляться посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры), отчетные формы и т.п. Оператор имеет право на обмен (прием и передачу) персональных данных ребенка с другими организациями с использованием электронных носителей или по каналам связи.
Обязуюсь предоставить информацию об изменении персональных данных в течение месяца со дня получения документов об этих изменениях.
Данное согласие может быть отозвано в любое время, по личному письменному заявлению, согласно п./п.4 ст.9 Федерального Закона от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».
Данное согласие действует на период обучения обучающегося в данном образовательном учреждении.
Данное согласие может быть отозвано мною путём направления Оператору письменного отзыва. Согласен, что Оператор обязан прекратить обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Дата__________________________                   Подпись_____